
Tijdelijk cameratoezicht Zijperstraat 

De burgemeester van Alkmaar, gehoord hebbende de leden van de driehoek; gelet op artikel 151c van 

de Gemeentewet en artikel 2:54 van de Algemene plaatselijke verordening; 

  

  

overwegende: 

1. dat er door zowel bezoekers, voorbijgangers als ondernemers een gevoel van onveiligheid is in 

de Zijperstraat door de aanwezigheid van overlast van dak- en thuislozen in de vorm van: straat- 

intimidatie, dealen van drugs, bedelen, onnodig ophouden in de parkeergarage, en alcohol- en 

drugsgebruik; 

2. dat uit politiegegevens blijkt dat er al een langere tijd sprake is van overlast van dak- en thuislozen, 

het dealen van drugs, en overdrachten van gestolen goederen; 

3. dat ondanks de extra inzet van politie en Team Handhaving de problematiek in de Zijperstraat 

aanwezig blijft en het onveiligheidsgevoel niet kan worden weggenomen; 

4. dat de aanwezigheid van cameratoezicht een bijdrage kan leveren aan het voorkomen van het de 

overlast en strafbare feiten; 

5. dat de aanwezigheid van cameratoezicht een bijdrage kan leveren in het versterken van het vei- 

ligheidsgevoel van bezoekers, voorbijgangers en omliggende ondernemers; 

6. dat de leden van Driehoek Alkmaar een pilot van tijdelijk cameratoezicht ondersteunen in het 

belang van het handhaven van de openbare orde; 

7. dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c Ge- 

meentewet hieraan stelt zoals kenbaarheid van cameratoezicht, proportionaliteit en subsidiariteit; 

8. dat het aangewezen gebied is vastgesteld op basis van het advies van Team Handhaving, en ge- 

biedsteam Alkmaar Centrum; 

9. dat de burgemeester op grond van artikel 151c Gemeentewet en artikel 2:54 Algemene plaatselijke 

verordening kan besluiten binnen welk gebied, bestaande uit openbare plaatsen of andere voor 

ieder toegankelijke plaatsen, camera’s worden ingezet; 

10. dat alle camerabeelden worden opgeslagen conform de Wet Politiegegevens. 

  

BESLUIT 

vast te stellen het ‘Tijdelijk cameratoezicht Zijperstraat’ 

Artikel 1   
Het cameratoezicht vindt plaats door middel van het plaatsen van een camera op de lantaartpaal naast 

het parkeerterrein gelegen aan de Zijperstraat, zoals weergegeven op de kaart in de bijlage als aan te 

wijzen gebied waarbinnen het mogelijk is om cameratoezicht op grond van artikel 151c Gemeentewet 

uit te voeren. 

Artikel 2   
Het cameratoezicht voor de duur van drie maanden wordt geplaatst in het aangewezen gebied, dus 

van 31 januari 2025 tot en met 30 april 2025, waarbij voortijdig de noodzaak en de voortzetting van het 

cameratoezicht wordt getoetst. 

Artikel 3   
Voor het einde van de periode zoals genoemd in artikel 2, zal een evaluatie plaats vinden, op basis 

waarvan een mogelijke verlenging van dit besluit wordt beoordeeld. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de dag van bekendmaking. 

Artikel 5   
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Tijdelijk cameratoezicht Zijperstraat. 

Aldus besloten door de burgemeester op 27 januari 2025. 

mw. drs. A.M.C.G. (Anja) Schouten, burgemeester 

Nr. 43332 

GEMEENTEBLAD 3 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 43332 3 februari 2025 1 



  

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken schriftelijk en gemotiveerd bezwaar in- 

dienen bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 53, 1800 BC ALKMAAR. De termijn 

van zes weken gaat in één dag na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. 

Gemeenteblad 2025 nr. 43332 3 februari 2025 2 



Bijlage: Kaart locatie camera Zijperstraat 
  

De camera wordt om en nabij de rode cirkel geplaatst. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 43332 3 februari 2025 3 


